

URZĄD MIASTA
Bydgoszczy
Wydział Edukacji i Sportu
ul. Grudziądzka 9-15
85-130 Bydgoszcz (19)

Bydgoszcz, dnia 16 kwietnia 2018 r.
PM.020.53.2018

Pan
Witold Bańka
Minister Sportu i Turystyki
ul. Senatorska 14
00-082 Warszawa

Z dużym zdziwieniem przyjąłem informację, zawartą w piśmie o sygnaturze DIS 4700.3.2018.KS, podpisanym przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Infrastruktury Sportowej, Pana Marcina Żyłowskiego o nie zakwalifikowaniu przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, inwestycji zgłoszonej przez Miasto Bydgoszcz pn. „Budowa hali lekkoatletycznej i strzelectwa sportowego na terenie Kompleksu Sportowego Zawisza”, do „Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu”.

Założenia wspomnianego programu jednoznacznie określają komu dedykowane powinny być oraz co powinny zapewniać, inwestycje w infrastrukturę sportową o których dofinansowanie może ubiegać się składający wniosek. Składając wniosek mieliśmy przekonanie, iż zgłoszona w nim inwestycja spełnia wszystkie założenia programu, to znaczy spowoduje rozwój bazy obiektów służących potrzebom polskiego sportu wyczynowego, zapewnieni odpowiednie warunki szkolenia i treningu sportowcom oraz pozwoli na przygotowania kadry narodowej. W celach programu występuje sformułowanie, że powinny być to inwestycje w dużych aglomeracjach miejskich umożliwiające zawodnikom równoległe prowadzenie szkolenia sportowego i edukacji lub pracy. Wszystkie wyżej wymienione założenia spełnia zgłoszona do programu przez Miasto Bydgoszcz inwestycja dotycząca budowy hali lekkoatletycznej i strzelectwa sportowego na terenie Kompleksu Sportowego Zawisza.

Pragnę nadmienić, że zgodnie ze złożonym wnioskiem, obiekt będzie bezpośrednią bazą treningową dla sportowców trzech klubów, lekkoatletów z CWZS Zawisza Stowarzyszenie Lekkoatletyczne i Budowlanego Klubu Sportowego, a także strzelców CWZS Zawisza - Klub Strzelecki Bydgoszcz. Stowarzyszenia te prowadzą prawidłowo procesy szkolenia sportowego w wyniku których doczekały się znakomitych sportowców reprezentantów kraju, medalistów Mistrzostw Polski, Europy czy Świata oraz uczestników Igrzysk Olimpijskich. Wymienić w tym miejscu wystarczy chociażby takie nazwiska lekkoatletów jak: **Marcin Lewandowski** olimpijczyk z Pekinu, Londynu i Rio de Janeiro, złoty medalista Mistrzostw Europy w biegu na 800m w roku 2010, srebrny w 2016 oraz halowy wicemistrz świata z 2018 roku, **Paweł Wojciechowski** olimpijczyk z Londynu

i Rio de Janeiro, Mistrz Świata w skoku o tyczce w roku 2011, brązowy medalista z roku 2015, Wicemistrz Europy z roku 2014, **Marika Popowicz Drapała** olimpijka z Londynu i Rio de Janeiro, brązowa medalistka Mistrzostw Europy w sztafecie 4x100m w 2010 i 2012 roku, **Iga Baumgart** olimpijka z Londynu i Rio de Janeiro, brązowa medalistka Mistrzostw Świata w sztafecie 4x400m w 2016 roku, czy wśród strzelców: **Klaudia Breś** olimpijka z Rio de Janeiro, srebrna medalistka Mistrzostw Europy w konkurencji pistoletu sportowego w 2017 roku, **Wojciech Knapik** olimpijczyk z Aten i Pekinu, czy **Oskar Miliwek** brązowy medalista Mistrzostw Europy Juniorów w konkurencji pistoletu sportowego. Ponadto w punktacji klubowej Systemu Sportu Młodzieżowego lekkoatleci CWZS Zawisza w 2015 i 2016 roku sklasyfikowani zostali na **2 miejscu** na 348 i 358 klubów, a w 2017 na **1 miejscu** na 355 sklasyfikowanych klubów. Także z powodzeniem prowadzony jest proces szkolenia sportowego w klubie strzeleckim, który ww. punktacji w roku 2015 i 2017 sklasyfikowany został na **1 miejscu**, a w 2016 roku zajął **2 miejsce**.

Nowa wielofunkcyjna hala w przyszłości służyć ma nie tylko prowadzeniu procesu szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz seniorów w strzelectwie sportowym i lekkiej atletyce. Umożliwi także przy wykorzystaniu dotychczas istniejącej infrastruktury sportowej Kompleksu Sportowego Zawisza, organizację zgrupowań klubowych, kadr narodowych, umożliwi także organizację zawodów halowych o randze krajowej w przypadku lekkiej atletyki, a także międzynarodowej i światowej w strzelectwie sportowym. Stanie się także bazą przy organizacji dużych imprez sportowych rozgrywanych w sezonie letnim na obiektach Kompleksu Sportowego Zawisza. W tym miejscu przypomnę, że Bydgoszcz już niejednokrotnie była organizatorem wielkich imprez lekkoatletycznych o zasięgu europejskim czy światowym, jak chociażby: Mistrzostw Świata Juniorów U-20 w 2008 i 2016 roku, Mistrzostw Świata w Biegach Przelajowych w 2010 i 2013 roku, Mistrzostw Świata Kadetów w 1999 roku, Młodzieżowych Mistrzostw Europy U-23 w 2003 i 2017 roku, 17-tu edycji Europejskiego Festiwalu Lekkoatletycznego, czy w strzelectwie sportowym Akademickich Mistrzostw Świata w 2016 roku. To tylko niektóre z bardzo wielu imprez sportowych, które w ostatnich latach odbyły się w Bydgoszczy na terenie obiektów Kompleksu Sportowego Zawisza lub ww. obiekty były bezpośrednią ich bazą.

W kontekście przytoczonych wyżej argumentów wpisujących się w cele i założenia "Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu", proszę o ponowne rozpatrzenie wniosku Miasta Bydgoszczy o zakwalifikowanie zadania „Budowa hali lekkoatletycznej i strzelectwa sportowego na terenie Kompleksu Sportowego Zawisza”, do „Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu”.

PREZYDENT MIASTA
Bydgoszcz
Marek Lisowski

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU

Adam Soboko

INSPEKTOR

Marek Wisniewski